КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                 БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2007                                                   д.  КРАСНАЯ                                                              № 8
О принятии мер по утилизации

биологических отходов

                     С целью предупреждения чрезвычайных ситуаций в части  биолого-

социальных чрезвычайных ситуаций на территории администрации Красненского

сельского  совета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ветеринарно-санитарные правила сбора, утилизации и уничтожения

биологических отходов, зарегистрированных в Минюсте 05.01.1996г№1005г

      2.   Утвердить мероприятия по условиям сбора, утилизации  и уничтожению

             биологических отходов администрации Красненского сельского совета.

3.    Возложить ответственность на владельцев животных по доставке биологических

      отходов, с целью захоронения \ сжигания \.

4. О правилах утилизации биологических отходов информировать владельцев

животных через средства массовой информации, листовки, памятки.

5. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента (опубликования) обнародования.

Глава  администрации

Красненского сельсовета                                                        А И Глазков

                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                Глава администрации

                                                                                                                Красненского сельсовета

                                                                                                                __________ А И Глазков

                                                                                                                «02»     10      2 007г

П Л А Н

мероприятий по условиям сбора, утилизации и уничтожению биологических

отходов Красненского сельского совета.

	№

п\п
	Мероприятия
	Ответственное

лицо
	Сроки

исполнения

	1
	Известить ветеринарного специалиста

о гибели животного, обнаружении абортированного или мертворожденного плода
	Владельцы

животных
	Не позднее суток с момента гибели

	2
	В случае получения сигнала в сельсовет

о падеже бесхозного, дикого животного,

поставить в известность ветеринарного

специалиста для определения порядка

уничтожения биологических отходов

	назначить ответственное

лицо в

администрации

сельсовета
	Немедленно

	3
	Для  сбора биологических отходов \бесхозные трупы \ назначить ответственных лиц
	Глава сельсовета
	по мере

необходимости

	4
	Закрепить технику, отвечающую ветеринарно-санитарным правилам, за сбором биологических отходов
	Глава сельсовета

	5
	Обеспечить спецодеждой и спецобувью лица, занимающиеся сбором биологических отходов
	Глава сельсовета
	По мере

необходимости

	6
	В связи с отсутствием скотомогильника

уничтожение биологических отходов

проводить согласно ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов п.4.3
	Ветеринарный

Фельдшер, глава

сельсовета
	По мере

необходимости

	7
	На территории, отведенной для скотомогильников, выкопать траншею

Согласно п.4.3.2.1.п.4.3.2.2.,п.4.3.2.3
	Глава сельсовета

	8
	Для сжигания трупов сделать запас

твердых горючих материалов в виде дров, резиновых отходов ,угля
	Глава сельсовета,

Ветеринарный

фельдшер
	Ежемесячно

	9
	Золу и другие несгоревшие остатки

закапывают в той же яме, где проводилось сжигание
	Ветеринарный

Фельдшер,владельцы

животных
	По мере

необходимости